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[Statsministeren] 
baseret på kode eller andet legitimationsmid- 
del. 

Ændring af  lov om skibsregistrering. 
Forslaget er en opfølgning af bemærknin- 

gerne til lov om ændring af tinglysningsloven 
og retsafgiftsloven m.v. (om oprettelse af en 
særlig central registrering af biler, en særlig 
»bilbog« ved siden af personbogen). 

Hensigten med lovændringen er at skabe 
hjemmel til at oprette en central registrering af 
rettigheder for skibe med tonnage på 20 tons 
brutto og derunder, som ikke i forvejen er op- 
taget i skibsregistret -  en særlig »bådbog«. 

Ændringsforslaget forudsætter samtidig æn- 
dring af tinglysningsloven og retsplejeloven. 

Ændring af  lov om Dansk Internationalt 
Skibsregister. 

Forslaget har til formål at ændre betingel- 
serne for optagelse af handelsskibe i DIS, såle- 
des at ikke kun danske statsborgere og selska- 
ber, men også personer, selskaber eller lignen- 
de, der er omfattet af EF's regler om etable- 
ring, arbejdskraftens frie bevægelighed og ud- 
veksling af tjenesteydelser, under visse betin- 
gelser får mulighed for at få skibe optaget un- 
der dansk flag. 

Forslaget er en opfølgning af forskellige EF- 
domme samt åbningsskrivelse fra EF-Kom- 
missionen af 16. juni 1992 om registrering af 
handelsskibe under dansk flag. 

JUSTITSMINISTEREN: 

Lov om midlertidig opholdstilladelse til visse 
personer fra det tidligere Jugoslavien m.v. 

Det er den danske regerings opfattelse, at bi- 
standen til de nødstedte ofre for konflikten i 
Jugoslavien i første række skal ydes så tæt på 
flygtningenes hjemlandsregion som muligt. 
Men regeringen finder det tillige nødvendigt at 
skabe grundlaget for på en midlertidig basis at 
modtage grupper af flygtninge og hjemløse, 
som er særligt nødstedte, navnlig på grund af 
krigshandlinger og lignende uroligheder i de 
pågældendes hjemregion. 

Det er hensigten i henhold til forslaget, at 
regeringen efter forelæggelse for Det Uden- 
rigspolitiske Nævn skal kunne beslutte at ind- 
gå aftaler med FN's Flygtningehøjkommissari- 
at om tilsvarende ordninger for persongrupper 
af anden nationalitet. 

Ændring af  ægteskabsloven. (Udlændinges 
adgang til at indgå ægteskab her i landet). 

I bemærkningerne til forslaget til den sene- 
ste ændring af udlændingeloven var det anført, 
at det med henblik på at forhindre proforma- 
ægteskaber ville være naturligt at ændre ægte- 
skabsbekendtgørelsen sådan, at det kun ville 
være muligt for udlændinge at indgå ægteskab 
her i landet, såfremt de pågældende havde op- 
holdstilladelse i Danmark, havde visum til 
Danmark eller opholdt sig her i landet visum- 
frit. 

Der er efterfølgende rejst spørgsmålet om, 
hvorvidt der bør foreligge en udtrykkelig lov- 
hjemmel til at fastsætte de nævnte krav i ægte- 
skabsbekendtgørelsen. 

På baggrund heraf, og da ændringen af be- 
tingelserne for udlændinges adgang til at indgå 
ægteskab her i landet er en del af forliget om- 
kring udlændingeloven, vil justitsministeren 
fremsætte lovforslag om ændring af ægte- 
skabsloven. 

Lov om massemediers informationsdataba- 
ser. 

Pressens edb-baserede informationssyste- 
mer er i dag reguleret af lov om private registre 
m.v. og, for Danmarks Radios og TV 2's ved- 
kommende, lov om offentlige myndigheders 
registre. 

Forslaget indebærer, at massemediers infor- 
mationsdatabaser i fremtiden ikke skal være 
omfattet af registerlovgivningens regler, men 
alene undergives regler, der er indeholdt i for- 
slaget. 

Lovforslaget sondrer mellem offentligt til- 
gængelige informationsdatabaser, der undergi- 
ves visse begrænsninger med hensyn til infor- 
mationsdatabasernes indhold m.v., og redak- 
tionelle informationsdatabaser. Sidstnævnte 
baser er alene tilgængelige for massemediets 
journalister og redaktionsmedarbejdere og un- 
dergives på grund af hensynet til informations- 
friheden ikke en tilsvarende retlig regulering. 

Ændring af  retsplejeloven og færdselsloven. 
(Tvangsfuldbyrdelse af  andre krav end penge- 
krav m.v.). 

Genfremsættelse af lovforslag fra folketings- 
året 1991-92. 

Lovforslaget tilsigter særligt en styrkelse af 
retssikkerheden for personer, hos hvem der 


